Sicherheitshinweise  |  Besondere Bedingungen für Ex-Geräte  |  Benutzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02
Hersteller Daten  |  Warenannahme  |  Anwendung  |  Funktionsweise  |  Bauweise . . . . . . . . . . . . . . 03
Technische Daten  |  Elektrische Daten  |  Messtechnische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    04
Anwendungs-Daten  |  Abmessungen  |  Prozessanschluss  |  Sechskantmuttern  . . . . . . . . . . . . . . . 05
Maximale Kräfte  |  Wahl der Einbaustelle  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Einbauhinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07
Einbauhinweise | Montage-Vorbereitung  |  Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
Anschlussplan  |  Schaltfolge Schaltausgang  |  Elektrischer Anschluss  |  Potenzialausgleich . . . 09

 - Verpackung und Inhalt auf Beschädigung prüfen.
 - Gelieferte Ware auf Vollständigkeit überprüfen und
  Lieferumfang mit Ihren Bestellangaben vergleichen.
4.2 Lagerung
 - Gerät für Lagerung und Transport stoßsicher verpacken.
 - Gerät an einem vor Staub und Feuchtigkeit geschützten Ort
  lagern.
 - Sonde darf nicht geknickt oder verbogen werden.
 - Lagerungstemperatur -40 °C ... +85 °C
3. Hersteller  Daten
 Hersteller MOLLET
  Füllstandtechnik GmbH
 Anschrift Industriepark RIO 103
  74706 Osterburken
  Deutschland
 Benennung  MOLOSwave
   Mikrowellen-Füllstandmessung
 Typ  MWF2 ...
7. Bauweise
Der MWF besteht aus drei Komponenten
 - dem Gehäuse mit der Sensorelektronik,
 - dem Prozessanschluss mit der Durchführung,
 - der Sonde angebaut an der Durchführung.
Zwei Sondentypen sind lieferbar
 - 27 Seilsonde mit Straffgewicht für alle Silos, Tanks und Behälter.
 - 21 Stabsonde, starr für kleine Behälter mit Schüttgütern die
  geringe Querkräfte auf die Sonde ausüben und Flüssigkeiten.
Von der Sensorelektronik wird das hochfrequente Messsignal durch die
Durchführung zur Sonde in den Behälter mit dem Füllgut und wieder
zurück geleitet.
MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846               Betriebsanleitung 11/25  © by MOLLET     MWF-BA-03     03
5. Anwendung
Kontinuierliche Füllstandsmessung mit einer integrierten Grenzstander-
fassung für alle Schüttgüter und Flüssigkeiten mit einer Dielektrizitätszahl
(DK-Wert) von mindestens 1,8.
Unabhängig von veränderlichen Prozessbedingungen wie z.B. Schütt-
dichte, Leitfähigkeit, Temperatur, Druck, Feuchte und staubiger Umge-
bung.
Verwendbar in kleinen Behältern, ebenso wie in großen Silos und Tanks,
auch bei schwieriger Behältergeometrie oder in der Nähe von störenden
Einrichtungen.
6. Funktionsweise
Hochfrequente Mikrowellenpulse mit schwacher Energie werden von der
Sensorelektronik ausgegeben und entlang einer Sonde geführt. Treffen
die Impulse auf die Oberfläche des Füllguts, dann wird ein Teil der
Impulsenergie reflektiert und über die Sonde zur Elektronik zurückgeführt.
Anhand der Zeitdifferenz zwischen den gesendeten und reflektierten
Impulsen wird der Füllstand berechnet und als kontinuierliches Mess-
signal über den analogen Ausgang ausgegeben. Ein Schaltausgangs-
signal kann über den Messbereich frei eingestellt werden.
20 mA  [oMG]
4 mA  [uMG]
oberer
Schaltpunkt [oSA]
unterer
Schaltpunkt [uSA]
04     MWF-BA-04     11/25  © by MOLLET
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
Betriebsanleitung               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846
Mikrowellen-Füllstandmessung
MWF
8. Technische Daten
Werkstoffe Gehäuse  A1 Alu-Druckguss, beschichtet RAL 7001
 Gehäuse  A2 Edelstahl  1.4408